
8 " 5 94 15 9 "39 02 56

CS

S většinou společenských situací se poprvé setkáváme v  rodině —  své děti učíme správnému 
stolování, většinou jdou s námi poprvé na návštěvu, do divadla nebo na koncert a účastní 
se rodinných oslav, narozenin nebo svatby. Mezi lidmi, které známe a kteří nám jsou blízcí, 
se můžeme učit my i naše děti společenskému chování bez zbytečné nervozity. V audioknize 
Ladislava Špačka najdete všechny důležité události, s nimiž se v rodině můžete setkat.

Ladislav Špaček (1949) | Původní profesí pedagog. Vystudoval Pedagogickou fakultu 
v Ostravě, později Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. Na katedře českěho 
a slovenského jazyka FF UK učil historický vývoj spisovné češtiny. Od roku 1990 
pracoval v Československé televizi jako vedoucí domácího zpravodajství a zároveň 
byl parlamentním zpravodajem a moderátorem pořadu Události, komentáře. V letech 
1992 až 2003 byl mluvčím prezidenta republiky Václava Havla a ředitelem Tiskového 
odboru Kanceláře prezidenta republiky. Během svého působení na Pražském hradě 
navštívil spolu s prezidentem Havlem přes padesát zemí světa a absolvoval stovky 
společenských událostí na nejrůznějších úrovních. Je spoluautorem a protagonistou 
televizního seriálu Etiketa, autorem knih Etiketa, Velká kniha etikety a Slon v porcelánu 
aneb jak se neztratit v labyrintu etikety. Na Fakultě sociálních věd UK vyučoval komunikaci 
s médii. Publikuje v různých médiích a pořádá přednášky o komunikaci s médii, krizové 
komunikaci a etiketě pro představitele top managementu firem, státní správy a politiky.

N e z k rá c e n á  v e rz e  n a  2  a u d io  C D  | C e lk o v á  d é lk a  2  h o d in y  3 5  m in u t

Audionahrávka vznikla podle knihy Ladislava Spaťka Malá kniha etikety pro lelou rodinu, vydané nakladatelstvím M ladá fronta v  n x e  2 0 1 0 1 Copyright 
©  Ladislav Špaček 2 0 1 0 1 Cle Ladislav Špaček | R eíie  Petr Mancai | Hudba Jan Koukal a Pavel Štépánek | Zvuk Tomáš Gsöllhofer | Fotografie 
©  Jaroslav Fišer |  Design obalu CD Ondřej Fučík |  Odpovédný redaktor M artin  Urbánek |  Produkce Tympanum s. r. o. |  Vydala M ladá fronta v  listopadu 2013


